いｊ子責祝

令和２年４月６日

保護者の皆様

常滑市教育委員会教育長  圡方 宗広

常滑市立常滑東小学校長  瀧塚  崇

休業中に子どもだけになり、家庭で過ごすことが難しい児童への対応について

日頃は、本市・本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。県内

の新型コロナウイルス感染者数の増加状況を踏まえ、４月７日（火）より４月１９日（日）

まで臨時休業をすることとなりました。

 休業により、昼間に子どもだけになり家庭で過ごすことが難しい児童につきましては、次

のように各小学校において臨時で自主登校教室を開設し、学校で過ごせるようにします。

○開設期間は、４月７日（火）から１７日（金）までとします。

（ただし、臨時休業期間が延長された場合は、開設期間を延長します。）

○開設時刻

 ・自主登校教室終了後、児童育成クラブに申し込んでいる児童は、児童育成クラブへ移動しま

す。児童育成クラブに申し込んでいない児童は、下校します。

・登下校は、保護者の責任でお願いします。自動車による送迎の場合は、西門から入って

誘導に従ってください。１年生に限っては、昇降口まで送ってください。

・自習のための学習用具を持参させてください。

・午後からも育成クラブ・学校で過ごす場合は、弁当を持参させてください。

・あくまでも臨時の対応です。保護者の責任でお願いします。

※児童育成クラブは、４月７日（火）から当初の予定通り実施します。

※４月２０日（月）以降も臨時休業が延長される場合は、新１年生も含めて全児童が４月

９日（木）以降の２～６年生の対応と同様とします。（土日祝は開設しません）

                        《 この件に対する問い合わせ 》

                          常滑市立常滑東小学校

                          担当 教頭 松尾 由美

電話 ３５―２４２８

４月 ７日（火） １年生     ８：３０から１１：３０まで

４月 ８日（水） １～６年生   ８：３０から１１：３０まで

４月 ９日（木）から

４月１７日（金）まで

１年生     ８：３０から１１：３０まで

２～６年生   ８：３０から１５：００まで